
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 10.aprīlī             Nr. 3173 

  (prot. Nr.92/024, 40.§) 

 

Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plāna aktualizēšanu  

 

[1] Ņemot vērā Pašvaldības 2024.gada plānoto budžetu un 2023.gadā īstenotos 

Investīciju plāna projektus, 2024.gada 24.janvārī Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdē tika pieņemts lēmums Nr.3011 (prot. Nr.85/2024, 28. §) “Par Ropažu novada 

Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”.  

[2] Investīciju plānā iekļautā prioritārā projekta R-2022-0014 “Ropažu pagasta 

ambulances ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a” īstenošanas laiks ir norādīts 2022-2024 gads. 

Ņemot vērā, ka būvniecības darbus, laika apstākļu dēļ, nebija iespējams veikt ziemas 

sezonā, bet būvdarbu izpildes termiņš ir plānots 10 mēneši, ir nepieciešams mainīt 

projekta plānoto īstenošanas laiku, nosakot to 2022.gads - 2025.gads. 

[3] Ņemot vērā izmaiņas tehniskajā dokumentācijā, kā rezultātā palielinās sākotnēji 

plānoto darbu apjoms, prioritārā projekta R-2022-0014 “Ropažu pagasta ambulances 

ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a” izmaksas ir EUR 781 526. Papildus nepieciešams paredzēt 

būvuzraudzības izmaksas, kā arī citus ar projekta īstenošanu saistītos izdevumus. Līdz 

ar to projekta indikatīvo summu nepieciešams palielināt no EUR 645 859 uz EUR 

845 000. 

[4] Investīciju plānā iekļautā projekta V-2023-0009 “Vangažu kultūras nama teritorijas 

labiekārtošana” īstenošanai pašvaldība ir sagatavojusi projekta iesniegumu 

pretendēšanai uz Eiropas Savienības līdzfinansējumu Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  5.1.1.3. pasākuma 

“Publiskās ārtelpas attīstība” ietvaros.  

Projekta “Vangažu kultūras nama piegulošās ārtelpas labiekārtošana” mērķis ir 

publiskās ārtelpas, Vangažu centrālā parka “Strauta pļava” attīstīšana, uzlabojot dzīves 

vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību.  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Projekta kopējās izmaksas ir paredzētas EUR 521 884.58, no kurām ERAF ir 85%  

jeb EUR 443 601.89 un pašvaldības līdzfinansējums ir 15% jeb EUR 78 282.69, 

ieskaitot PVN. Līdz ar to nepieciešams precizēt Investīciju plānā norādīto projekta V-

2023-0009 “Vangažu kultūras nama teritorijas labiekārtošana” indikatīvo summu no 

EUR 215 000 uz EUR 530 000, norādot ES fondu finansējumu EUR 443 601 apmērā. 

 

[5] Investīciju plāna projekta S-2022-0004 “Ulbrokas vidusskolas piebūve (ēdnīca, 

sākumskola)” ir nepieciešams veikt papildus darbus, kas nebija iekļauti sākotnējā darbu 

apjomā, tostarp būvkonstrukciju sadaļā, izbūvējot dziļurbumu, ūdensvadu un sūkņu 

staciju, izziņošanas sistēmā, papildus darbi elektrības sadaļā, papildus asfaltbetona 

seguma izbūve, kā arī papildus nepieciešami būvuzraudzības un autoruzraudzības 

pakalpojumi šo darbu nodrošināšanai. Līdz ar to nepieciešams palielināt Investīciju 

plāna projekta S-2022-0004 “Ulbrokas vidusskolas piebūve (ēdnīca, sākumskola)” 

indikatīvo summu no EUR 9 080 000 uz EUR 9 350 000. 

 

[6] Ropažu novada pašvaldība plāno pretendēt uz Eiropas Savienības līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam 

pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.6. pasākuma 

“Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi” ietvaros ar projektu “Bērnu pieskatīšanas 

pakalpojums Ropažu novada pašvaldībā”. Projekta mērķis ir sniegt atbalstu privātā 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegādei, veicinot darba un ģimenes dzīves 

līdzsvarošanu un vienlīdzības iespējas visām ģimenēm. Līdz ar to nepieciešams 

papildināt Investīciju plānu, iekļaujot tajā projektu N-2023-0005 “Bērnu pieskatīšanas 

pakalpojumi Ropažu novadā”. Plānotais projekta īstenošanas laiks ir 2024. – 2027. 

gads. Projekta indikatīvais finansējums ir EUR 2 400 000, kur ES līdzfinansējums ir 

EUR 1 179 360 apmērā. 

 

[7] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkts nosaka, ka 

attīstības programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi 

plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto darbību un investīciju 

projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu 

un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes 

lēmumu un ievieto sistēmā. 

[8] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 72.panta pirmo daļu pašvaldības ekonomiskais 

pamats ir pašvaldības manta, tostarp finanšu līdzekļi. 

[9] Pašvaldībai, izmantojot finanšu līdzekļus, ir saistošs Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums (turpmāk – Izšķērdēšanas 

novēršanas likums). Izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa paredz 

publiskas personas rīcību ar saviem finanšu līdzekļiem likumīgi, tas ir, jebkura rīcība 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

[10] Teritorijas attīstības plānošanas likuma mērķis ir panākt, ka teritorijas attīstība tiek 

plānota tā, lai varētu paaugstināt dzīves vides kvalitāti, ilgtspējīgi, efektīvi un racionāli 

izmantot teritoriju un citus resursus, kā arī mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt ekonomiku 

un tas ir saistošs pašvaldībām. 

[11] Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu vietējās 

pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā iekļauj attīstības projektus, kuru 

ieviešanas izmaksas ir 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) vai vairāk. 

[12] Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 1.1.apakšpunkts paredz, ka 

noteikumi nosaka pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojuma un to 

grozījumu, detālplānojuma un tematiskā plānojuma – saturu un izstrādes kārtību. 

[13] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

apstiprināt pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu 

un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 3.punktu, 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu: 

1.1. Prioritārā projekta “R-2022-0014 Ropažu pagasta ambulances ēkas 

pārbūve, Rīgas ielā 4a” plānoto projekta īstenošanas laiku nosakot no 

2022.gada līdz 2025.gadam.  

1.2. Prioritārā projekta “R-2022-0014 Ropažu pagasta ambulances ēkas 

pārbūve, Rīgas ielā 4a” indikatīvo summu nosakot EUR 845 000 apmērā. 

1.3. Projekta “V-2023-0009 Vangažu kultūras nama teritorijas labiekārtošana” 

indikatīvo summu nosakot EUR 530 000 apmērā un norādot ES fondu 

finansējumu EUR 443 601 apmērā. 

1.4. Projekta “S-2022-0004 Ulbrokas vidusskolas piebūve (ēdnīca, 

sākumskola)” indikatīvo summu nosakot EUR 9 350 000 apmērā. 

1.5. Iekļaujot jaunu Investīciju plāna projektu “N-2023-0005 Bērnu 

pieskatīšanas pakalpojumi Ropažu novadā”, ar īstenošanas laiku no 

2024.gada līdz 2027.gadam, indikatīvo summu EUR 2 400 000 apmērā un 

ES fondu finansējumu EUR 1 179 360 apmērā. 

2. Attīstības īpašumu un investīciju departamentam lēmumu piecu darba dienu 

laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.  Noteikt par lēmuma izpildi atbildīgo Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentu un Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentam.  

4. Kancelejai 1 (vienas) darba dienas laikā pēc lēmumu parakstīšanas paziņot par 

lēmumu Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentam, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam. 

5.  Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6.  Lēmumu nosūtīt: 

6.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

6.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6.3. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 

 
  

Dina Vārslavāne 

e-pasts: dina.varslavane@ropazi.lv  

 
 

 

mailto:dina.varslavane@ropazi.lv

